
 

 
 

 

SZP.292 – 24/2018 

Łódź, 27.07.2018r. 

 

 

 

www.bip.jonscher.pl 

 

 
Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie sprzętu jednorazowego użytku do Miejskiego Centrum 

Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi” (Numer postępowania: 24/2018). 

 

 
MODYFIKACJA  TREŚCI  SIWZ 

 

ZMIANA  TERMINU  SKŁADANIA  OFERT 

 
 

Na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2017r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej „Ustawa Pzp”, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ: 

 

I. w załaczniku nr 8 do SIWZ (formularz asortymentowo-cnowy): 
 

1) w Zakresie VIII poz. 2:  

jest: 
 

Lp. Nazwa asortymentu J.m. Ilość 

2 
Sterylny dren jednorazowe użytku CH18, CH20, CH22, CH23, CH24, CH26, CH28, dł. 

200cm po całkowitym rozciągnięciu, dwa zawory antyzwrotne z łącznikiem do odsysania. 
szt. 4 700 

 

a powinno być: 
 

Lp. Nazwa asortymentu J.m. Ilość 

2 
Sterylny dren jednorazowe użytku dł. 250cm po całkowitym rozciągnięciu, dwa zawory 

antyzwrotne. 
szt. 4 700 

 

2) w Zakresie VIII poz. 31: 

jest: 
 

Lp. Nazwa asortymentu J.m. Ilość 

31 Ustnik jednorazowy, do spirometru SPIROLAB, średnica wew: 28mm, zew: 30mm op.  2 000 
 

a powinno być: 
 

Lp. Nazwa asortymentu J.m. Ilość 

31 
Ustnik jednorazowy z filtrem, do spirometru SPIROLAB, średnica wew: 28mm, zew: 

30mm 
szt.  2 000 

 

II. w rozdziale XXV SIWZ: 

jest: 

„Dopuszcza się zmiany umowy w sytuacji: 

1) zmiany obowiązujących przepisów prawa;  
2) zmiany cen jednostkowych w przypadku, gdy obowiązek zmiany cen wynika z przepisów prawa;  

3) przekształcenia firmy; 

4) nie wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego, o której mowa w § 5 ust. 2 umowy przed upływem 
terminu, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy – poprzez wydłużenie terminu obowiązywania umowy maksymalnie o 6 

miesięcy, ale nie dłużej niż do czasu wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego; 

5) zmiany opakowania asortymentu objętego umową, po uzyskaniu zgody Zamawiającego. W przypadku zmiany wielkości 
opakowań należy przeliczyć pozostałą ilość opakowań, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny 

zawartej w umowie; 



 

2 

 

6) zakłóceń w dostawie przedmiotu zamówienia, wynikających m.in. z: wstrzymania, zakończenia lub wycofania 
asortymentu z produkcji – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników asortymentu 

objętego umową, przy czym cena odpowiednika nie może być wyższa, niż cena oferowanego przedmiotu zamówienia, 

a jego parametry nie mogą być gorsze od zaoferowanego asortymentu – Wykonawca zobowiązany jest w takim przypadku 
zawiadomić Zamawiającego na piśmie o wprowadzeniu odpowiedników. Zmiana może być dokonana jedynie po uzyskaniu 

zgody Zamawiającego; 

7) okresowych obniżek cen produktów objętych umową, w przypadku ustalenia cen promocyjnych przez producenta. 
Zmiany umowy, określone w pkt. 1-4 wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, natomiast zmiany wskazane 

w pkt 5-7 nie będą powodowały konieczności podpisania aneksu do umowy.” 
 

a powinno być: 

„1. Dopuszcza się zmiany umowy w sytuacji: 

1) zmiany obowiązujących przepisów prawa;  

2) zmiany cen jednostkowych w przypadku, gdy obowiązek zmiany cen wynika z przepisów prawa;  

3) przekształcenia firmy; 

4) nie wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego, o której mowa w § 5 ust. 2 umowy przed 

upływem terminu, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy – poprzez wydłużenie terminu obowiązywania umowy 

maksymalnie o 6 miesięcy, ale nie dłużej niż do czasu wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego; 

5) zmiany opakowania asortymentu objętego umową, po uzyskaniu zgody Zamawiającego. W przypadku zmiany 

wielkości opakowań należy przeliczyć pozostałą ilość opakowań, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku 

do ceny zawartej w umowie; 

6) zakłóceń w dostawie przedmiotu zamówienia, wynikających m.in. z: wstrzymania, zakończenia lub wycofania 

asortymentu z produkcji – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników asortymentu 

objętego umową, przy czym cena odpowiednika nie może być wyższa, niż cena oferowanego przedmiotu zamówienia, 

a jego parametry nie mogą być gorsze od zaoferowanego asortymentu – Wykonawca zobowiązany jest w takim 

przypadku zawiadomić Zamawiającego na piśmie o wprowadzeniu odpowiedników. Zmiana może być dokonana jedynie 

po uzyskaniu zgody Zamawiającego; 

7) okresowych obniżek cen produktów objętych umową, w przypadku ustalenia cen promocyjnych przez producenta. 

2. Zamawiający dopuszcza również zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:  

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W takiej sytuacji Strony 

zobowiązują się do podjęcia negocjacji mających na celu odpowiednią zmianę wysokości wynagrodzenia.  

3. Negocjacje, o których mowa w pkt 2, wszczynane będą na umotywowany wniosek Wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany jest przedstawić i wykazać Zamawiającemu wpływ zmian, o których mowa w pkt 2, na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę. Wniosek Wykonawcy powinien zawierać szczegółowe wyliczenie wpływu zmian, o których 

mowa w pkt 2 na koszty wykonania zamówienia, poparte odpowiednimi dokumentami. Jeśli Wykonawca wykaże 

Zamawiającemu wpływ ww. zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, Strony dokonają stosownych 

zmian umowy. 

4. Zmiany umowy, określone w pkt 1 ppkt 1-4 i pkt 2 wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, natomiast 

zmiany wskazane w pkt 1 ppkt 5-7 nie będą powodowały konieczności podpisania aneksu do umowy.” 

 

III. w załaczniku nr 7 do SIWZ (wzór umowy) w § 10: 

jest: 

„1. Zmiany niniejszej Umowy będą dopuszczalne w sytuacji: 

1) zmiany obowiązujących przepisów prawa; 
2) zmiany cen jednostkowych w przypadku, gdy obowiązek zmiany cen wynika z przepisów prawa; 

3) przekształcenia firmy; 

4) nie wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy przed upływem 
terminu, o którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy – poprzez wydłużenie terminu obowiązywania Umowy maksymalnie o 6 

miesięcy, jednak nie dłużej niż do czasu wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego; 
5) zmiany opakowania asortymentu objętego Umową, po uzyskaniu zgody Zamawiającego. W przypadku zmiany wielkości 

opakowań należy przeliczyć pozostałą ilość opakowań, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny 

zawartej w Umowie; 
6) wstrzymania, zakończenia lub wycofania asortymentu z produkcji – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość 

dostarczania odpowiedników asortymentu objętego Umową, przy czym cena odpowiednika nie może być wyższa, niż cena 

oferowanego przedmiotu zamówienia, a jego parametry nie mogą być gorsze od zaoferowanego asortymentu – Wykonawca 
zobowiązany jest w takim przypadku zawiadomić Zamawiającego na piśmie o wprowadzeniu odpowiedników. Zmiana może 

być dokonana jedynie po uzyskaniu zgody Zamawiającego; 
7) okresowych obniżek cen produktów objętych Umową, w przypadku ustalenia cen promocyjnych przez producenta. 



 

3 

 

2. Zmiany Umowy, określone w ust. 1 pkt. 1-4 wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, natomiast zmiany 
wskazane w ust. 1 pkt 5-7 nie będą powodowały konieczności podpisania aneksu do Umowy. 

3. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej Umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferty Wykonawcy.” 
 

a powinno być: 

„1. Zmiany niniejszej Umowy będą dopuszczalne w sytuacji: 

1) zmiany obowiązujących przepisów prawa; 

2) zmiany cen jednostkowych w przypadku, gdy obowiązek zmiany cen wynika z przepisów prawa; 

3) przekształcenia firmy; 

4) nie wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego, o której mowa w § 5 ust. 2 Umowy przed 

upływem terminu, o którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy – poprzez wydłużenie terminu obowiązywania Umowy 

maksymalnie o 6 miesięcy, jednak nie dłużej niż do czasu wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania 

Zamawiającego; 

5) zmiany opakowania asortymentu objętego Umową, po uzyskaniu zgody Zamawiającego. W przypadku zmiany 

wielkości opakowań należy przeliczyć pozostałą ilość opakowań, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku 

do ceny zawartej w Umowie; 

6) zakłóceń w dostawie przedmiotu zamówienia, wynikających m.in. z: wstrzymania, zakończenia lub wycofania 

asortymentu z produkcji – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników asortymentu 

objętego umową, przy czym cena odpowiednika nie może być wyższa, niż cena oferowanego przedmiotu zamówienia, 

a jego parametry nie mogą być gorsze od zaoferowanego asortymentu – Wykonawca zobowiązany jest w takim 

przypadku zawiadomić Zamawiającego na piśmie o wprowadzeniu odpowiedników. Zmiana może być dokonana jedynie 

po uzyskaniu zgody Zamawiającego; 

7) okresowych obniżek cen produktów objętych Umową, w przypadku ustalenia cen promocyjnych przez producenta. 

2. Zamawiający dopuszcza również zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:  

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W takiej sytuacji Strony 

zobowiązują się do podjęcia negocjacji mających na celu odpowiednią zmianę wysokości wynagrodzenia.  

3. Negocjacje, o których mowa w ust. 2, wszczynane będą na umotywowany wniosek Wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany jest przedstawić i wykazać Zamawiającemu wpływ zmian, o których mowa w ust. 2, na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę. Wniosek Wykonawcy powinien zawierać szczegółowe wyliczenie wpływu zmian, o których 

mowa w ust. 2 na koszty wykonania zamówienia, poparte odpowiednimi dokumentami. Jeśli Wykonawca wykaże 

Zamawiającemu wpływ ww. zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, Strony dokonają stosownych 

zmian Umowy. 

4. Zmiany Umowy, określone w ust. 1 pkt. 1-4 i ust. 2 wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, natomiast 

zmiany wskazane w ust. 1 pkt 5-7 nie będą powodowały konieczności podpisania aneksu do Umowy. 

5. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej Umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferty Wykonawcy.” 

 

Jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 07.08.2018r. 

do godz. 10:00. Wobec powyższego wadium należy wnieść w terminie do dnia 07.08.2018r. do godz. 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.08.2018r. do godz. 10:15. 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 
 


